PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

1º TERMO DE ADITAMENTO ao CONTRATO Nº 037/SMC/2020
PROCESSO SEI Nº 6025.2020/0017362-4

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,
neste ato representada pela Chefe de Gabinete Srª. TAIS RIBEIRO LARA, adiante designada apenas
CONTRATANTE e, de outro, a sociedade simples VELATURA RESTAURAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n.º 01.148.114/0001-46 e registrada no CAU sob o n.º PJ4883-6, com sede e domicílio na
Capital do Estado do Rio de Janeiro  na Rua da Lapa, 180/610-Centro, CEP 20.021-180 ,
representada pelo sócio administrador, Sr. WALLACE DE FARIAS CALDAS, brasileiro, solteiro,
arquiteto, portador do documento de identidade n.º A83360-6, expedida pelo CAU/RJ e  inscrito
no CPF/MF sob o n.º  751.992.037-20, residente na Rua Domingos Ferreira n.º 76, Apt.º 101,
Copacabana, Rio de Janeiro-RJ, CEP 22.050-012, adiante designada apenas CONTRATADA,  nos
termos do artigo 65, II, b  e incisos I e II  do  §  1º  do artigo 57 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

c/c  1º da Lei Municipal n.º 13.278/2002  c/c artigo 49 do Decreto Municipal n.º 44.279/2003, em
conformidade com o despacho exarado pela Senhora Chefe de Gabinete, do processo
administrativo em epígrafe, publicado no D.O.C. de 20/02/2021, pag. 92, têm entre si justo e
acordado o ADITAMENTO ao Contrato n° 037/SMC/2020, cujo objeto é Contratação de serviços
de restauro do chafariz em argamassa Anfitrite e Tritão no Parque Buenos Aires, na cidade de São
Paulo - SP, estritamente conforme termo de referência 033255583 , para prever apenas as
prorrogações  dos prazo de execução de 25 de fevereiro de 2021  apara  30 de abril de 2021 e do prazo de

vigência   de 11 de abril de 2021  para  11 de junho de 2021, mantendo-se todas as demais condições
do contrato.

E, para constar, lavrou-se o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, as quais lidas e achadas
conforme, vai assinado pelas partes contratantes, a tudo presentes.

São Paulo, 22 de fevereiro de 2021.

TAIS RIBEIRO LARA
CHEFE DE GABINETE

 SMC-G

WALLACE DE FARIAS CALDAS

VELATURA RESTAURAÇÕES LTDA

Testemunhas:

Nome:          Nome:
RF: RF:

WALLACE DE
FARIAS
CALDAS:751992037
20

Assinado de forma digital
por WALLACE DE FARIAS
CALDAS:75199203720
Dados: 2021.02.22
14:00:22 -03'00'

TAIS RIBEIRO
LARA:33891
665806

Assinado de forma
digital por TAIS
RIBEIRO
LARA:33891665806
Dados: 2021.03.08
16:20:32 -03'00'

RAQUEL
BORDINHON
BONAGURA
SUSCA:3067
9380892

Digitally signed by
RAQUEL
BORDINHON
BONAGURA
SUSCA:30679380892
Date: 2021.03.08
17:06:41 -03'00'